平成 20 年 10 月 30 日

    各       位

 会 社 名         株式会社 幸 楽 苑

 代表者の役職名         取 締役社 長 新 井 田  傳

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         常 務取締 役

  管 理本部 長 武 田 典 久

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  http://www.kourakuen.co.jp/

組 織 変 更 に 関 す る お 知 ら せ

平成 20 年 10 月 30 日開催の当社取締役会決議により、下記のとおり組織変更を実施いたします

ので、お知らせ申し上げます。

記

１．組 織 変 更 （ 平成 20 年 11 月１日付 ）

社内教育体制の見直しと、店舗オペレーション教育体制の強化を目的として、今回の組織変

更を行うものであります。

・ 社内教育体制の見直しに伴い、「能力開発部」を「教育部」に名称変更するとともに、「教育」

部門を総合的な人材開発を目的とする「人材開発」部門と店舗のオペレーション教育に特化し

た「店舗教育・訓練」部門に分割いたします。

・ 「店舗運営本部」管轄の「新店運営部」を「教育部」管轄の「店舗教育・訓練」部門に統合し、

新店を含めた店舗スタッフのオペレーション教育強化と一元化を図り、店舗レベル向上による

客数増加対策に繋げてまいります。

以  上

【組織図】
 （平成 20 年 11 月１日付）

ベ

ー

ス

株 　 主 　 総 　 会

取 　 締 　 役 　 会

代表取締役副社長

監 査 役 会 監 査 役

郡

山

工

場

ベ

ー

ス

製

麺

ギ

ョ

ー

ザ

供 給 本 部

ラ
イ
ン

ラ
イ
ン

ラ
イ
ン

商

品

開

発

部

商

品

開

発

開

発

部

設

備

部

小

田

原

物

流

店

舗

教

育

・

訓

練

店

舗

開

発

教

育

部

経

営

企

画

室

品

質

管

理

室

総

務

部

総

務

・

庶

務

人

事

品

質

管

理

シ

ス

テ

ム

経

営

管

理

秘

書

内

部

統

制

内

部

監

査

室

店                              舗

製

品

開

発

供

給

企

画

仕

入

小

田

原

工

場

人

材

開

発

店

舗

運

営

企

画

管 理 本 部

代 表 取 締 役 社 長

製

麺

ラ
イ
ン

ラ
イ
ン

ギ

ョ

ー

ザ

お

客

様

相

談

室

お

客

様

相

談

ブ　ロ　ッ　ク

店舗運営本部

Ｆ

Ｃ

事

業

部

経

理

部

財

務

経

理

Ｆ

Ｃ

店
舗
運
営
企
画
部

第
十
店
舗
運
営
部

第
六
店
舗
運
営
部

第
五
店
舗
運
営
部

第
四
店
舗
運
営
部

第
三
店
舗
運
営
部

第
二
店
舗
運
営
部

第
一
店
舗
運
営
部

第
七
店
舗
運
営
部

第
八
店
舗
運
営
部

第
九
店
舗
運
営
部

メ

ン

テ

ナ

ン

ス

開 発 本 部

メ
ン
テ
ナ
ン
ス
部

内

部

監

査

京

都

工

場

京

都

物

流

製

麺

ラ
イ
ン

広

報

社

長

室

グ

ル

ー

プ

管

理

郡

山

物

流

メ

ン

テ

ナ

ン

ス

供

給

企

画

部

第
十
一
店
舗
運
営
部

ラ
イ
ン

チ

ャ

ー

ハ

ン

施

工

管

理

採

用

渉

外

渉

外

部

ラ
イ
ン

商

品

部

Ｉ

Ｒ